



**Bojujeme
za návrat svobody
a demokracie
v Československu,
jak byla stanovena
v ústavě roku 1920.**



**Nepřehlédněte datum
vašeho předplatného, nečekejte
na upomínku - též s předplatným
zasilejte odštířenou adresu -
ušetříte nám tím mnoho práce.
Děkujeme za vaše pochopení!**
○○○

SECOND CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS

TELEFONY:

226 -
3315
863 -
5315

DENNÍ HLASATEL

THE OLDEST CZECHOSLOVAK DAILY NEWSPAPER IN THE WORLD

15¢

DENNÍ HLASATEL SLOUŽÍ 50,000 ČECHOSLOVÁKŮM.

DENNÍ HLASATEL SERVES 50,000 CZECHOSLOVAKS.

ROČNÍK — VOL. LXXXVII. CHICAGO, ILLINOIS 60608

ČTVRTEK 23. ČERVNA 1977—THURSDAY JUNE 23, 1977 — ČÍSLO NO. 40.

HELSINKY A BĚLEHRAD

**Úvahu nad konferencí v Bělehradě,
napsal náš stálý dopisovatel, redaktor
Jan Dočkálek.**

Ve středu dne 15. tm. začala losti a jít ku předu s tak bělehradská konference 35 zvaným "bratrstvím národů" evropských národů včetně i za cenu slzí a snad i krve Spojených států severoame- šlaných. rických a Kanady. Potrvá Doměle poplašný je současný přes celý červen a červenec a postoj amerického presiden- její dozvuky jsou zařazeny až ta Cartera. Za "domělé na měsíc září t.r. Jde v poplašný" jej považují vedou zásadě o hodnocení a jakýsi cí Sovětského svazu, ježto sumář všeho dění za uplynulé stále mají za to, že se jim dva roky, od chvíle nakonec přece jen podaří podepsání dohody v Helsin- tento hlas práva umičet a to kách, přezkoušení zda pomocí amerického hladu po smluvní závazky helsinské dolaru, který je prý ame- dohody jsou schopny nasto- rickému průmyslu bližší než lit, případně upevnit evrop- patriotistický sentiment skou bezpečnost a trvale Evropanů.

upevnit přátelské spoluziti Současně je veden útok i všech účastníků států. Ovšem, znění helsinské doho který jako důkazy, že lidská dy se opírá o lidská práva práva jsou deptána v Ameri- každého státu, ba každého ce a ne ve státech za železnou jedince a tisíce otázek oponou, přináší soustavně za člověku nejbližších. vlasy přitažené výmysly o tom, jak ku příkladu v Itálii je zneužíváno děti k páčání zločinců, podporování Ku Klux Klanu při útocích na barevné vojáky v amerických posádkách a táborech a tak dále.

Je víc než jisté, že postoj presidenta Caretera sáhl na živý nerv celé komunistické společnosti a tato ztrácí kontrolu sama nad sebou. Je přece zcela jasné, že tak zvané západní "nespokojenosti" mohou být kdykoliv a kýmkoliv přezkoušeny během krátké doby, zatím co na "nespokojenosti" občanstva za železnou oponou se nikdo bez svolení rudých mocipánů ani podívat ne-



JINDŘICH FÜGNER — DR. MIROSLAV TYRŠ

PRVNÍ ZAKLADATELÉ SOKOLA

smí. Již to, že každá stížnost může být prohlášena za špionáž a jako taková podléhá trestu smrti, je zbraní dvojsečnou. Proč toto opatření, když jak tvrdí Izvestia "jsou lidská práva v komunistickém světě svatá a nedotknutelná"?

Dá se očekávat, že než bude bělehradská konference ukončena, budeme svědky mnoha lží a pomluv, zatýkání, odsouzení, snad i poprav. Budou to současné i soustavné útoky na NATO a kapitalismus, na americký imperialismus a sionistickou kliku. nebudou chybět ani rady, aby Amerika zastavila znepokojování světa a raději,

aby se starala o soulad mezi národy.

Ba právě! Moskva je připravena na tento útok - na Ameriku a západ - zmírnit a případně i zastavit jakmile se konference v Bělehradě bude chýlit ku konci. Pár těch štekajících psíků dneška odstaví na slepou kolej a je umlčí je kopancem do žeber. "reakci veden dvěma směry. První je za každých Fojtíka - aby další zásilky okolností tvrdost proti kaž- obiolí, strojů na dluh a dému, kdo se ozve. Domnívá dokonce i celých továren na - li se dnešní svět, že léta obuv v Polsku a v Sovětském padesátá byla tvrdá, Moskva svazu mohly být dány do je připravena ukázat, že provozu. Brežněv nepřestává dovede být daleko tvrdší, věřit, že se mu přece jen bezohlednější v každém smě- podaří dokázat, že Helsinky ru.

a jejich dohodu neporušují jeho lidé, ale celý ostatní svět, zatím co signatáři Charty 77 z hníjí v rudých kriminálech za jáсотu krví spité lúzy.

Brežněv sám se opírá o někdejší válečné heslo: "Nejlepší obrana je útok!" Proto

Proto Brežněv sám se opírá o někdejší válečné heslo: "Nejlepší obrana je útok!" Proto odstaví na slepou kolej a je umlčí je kopancem do žeber. "reakci veden dvěma směry. První je za každých Fojtíka - aby další zásilky okolností tvrdost proti kaž- obiolí, strojů na dluh a dému, kdo se ozve. Domnívá dokonce i celých továren na - li se dnešní svět, že léta obuv v Polsku a v Sovětském padesátá byla tvrdá, Moskva svazu mohly být dány do je připravena ukázat, že provozu. Brežněv nepřestává dovede být daleko tvrdší, věřit, že se mu přece jen bezohlednější v každém smě- podaří dokázat, že Helsinky ru.

Pokračování na straně 4

NA VĚDOMÍ ČESKOSLOVENSKÉ VEŘEJNOSTI

Často slyšíme v našich krajských kruzích stesky a námitky, že naše československá složka nezaujímá v široké veřejnosti tak význačné místo a netěší se takovému uznání a uctě jaké se dostává jiným národnostním skupinám v chicagské oblasti. Postrádáme politických vůdců, které by bylo možno zařadit mezi ty kteří zastupují na příklad skupinu polskou či jiné středoevropské národy. Nemáme tak velkolepé veřejné podniky, těšící se mnohatisícové účasti publika, jaké jsou pořádány jinými národnostními skupinami, které se dokáží představit veřejnosti okázalými slavnostmi při jejich svátku Dne Neodvislosti, kdy ku svým mohutným průvodům používají dnes světoznámé "State Street", hlavní to ulice chicagské metropole.

Jaké jsou důvody k podřadnému místu, které naše československá složka zaujímá? Je to proto, že mezi námi neexistuje takové jednoty, takového národního uvědomění, takové hrdosti k svému původu, jaké se projevují u jiných ethnických skupin? Je to snad proto, že po tak dlouhou dobu jsme dbali jen svých vlastních zájmů, nedbali jsme co jiné krajské organizace podnikají? Či je to proto, že existují dvě československé složky mezi námi - složka starousedlíků a složka novousedlíků - každá jdoucí svou vlastní cestou, beze snahy o jakoukoli soudržnost či vzájemné porozumění?

At jsou již důvody jakékoli, nyní nadešla doba, kdy je třeba, aby celá československá obec, každý občan československého původu, každá organizace v níž jsou lidé československé krve, semkli své řady v jednotném řádku, aniž by jakkoli ztratili svou vlastní totožnost, aby bylo možno předstoupit před celou americkou veřejnost v plné síle a s přesvědčením, že jsme jen jedni Čechoslováci a že jsme hrdí na svůj československý původ. Nena-mlouvejme si, že něčeho podobného není možno docílit. Nejen, že to možné je, vždyť před pouhým půl rokem jsme to takovým přímo manifestačním způsobem dokázali. Jen si vzpomněme na nezapomenutelnou velkolepou československou oslavu dvoustého výročí

Neodvislosti Spojených států v listopadu minulého roku v Mortonově vyšší škole v Berwynu, oslavy, která byla jednou z nejzdařilejších uspořádaných kteroukoli národnostní skupinou v chicagské oblasti. Poprvé po dlouhých letech se podařilo získat spoluúčast a spolupráci 18ti různých československých organizací k jednotnému podniku, který měl pro nás tak obrovský význam a jehož obrovský úspěch podnítl společný výbor, aby setrval v činnosti za účelem dalšího sjednocení našich sil a snah v zájmu dalšího povznesení naší československé obce v chicagském okolí - ne-li po celých Spojených státech. Z výboru zástupců zmíněných 18ti organizací, který tak skvělou oslavu dvoustého výročí Spojených států uspořádal, tvoří se nyní "Československý Americký Kongres", jehož účelem bude soustředit všechny československé organizace ku vzájemné spolupráci a podpoře všech podniků a akcí, které zasluhují býti podpořeny celou naší krajskou veřejností.

Prvním takovým podnikem za který se plně staví tvořící se Československý Americký Kongres je XIV. NÁRODNÍ SLET AMERICKÉHO SOKOLSTVA, KTERÝ BUDE USPOŘÁDÁN VE DNECH 22. až 26. června 1977 a jehož hlavním dnem bude skutečný Slet, v neděli, dne 26. června 1977, v Hoffmanově Stadi-
onu Mortonovy vyšší školy v Berwynu, Ill.

Do té míry do jaké podpoříme Slet Americké Obce ní diplomatů. Bude mít 160 Sokolské - a je mezi námi pokojů včetně pěti "krá - někdo, kdo by nedovedl lovkých" apartmá.

pochopit a ocenit příkladnou činnost sokolskou - dokážeme jak si vážíme svého československého původu a jak přispějeme k tomu, aby se Slet stal opětnou obrovskou manifestací oddanosti československého lidu k zásadám svobody a demokracie, kterou jsme tak krásným způsobem projevili při oslavě dvoustého výročí Americké Nezávislosti v listopadu minulého roku.

Československý Americký Kongres tímto vyzývá každého věrného Čechoslováka - ať již starousedlíka, anebo novousedlíka, aby se v plném počtu zúčastnil XIV. Sletu Americké Obce Sokolské, v neděli, dne 26. června 1977.

ZAJÍMAVOSTI

CESTOVNÍHO RUCHU

Největší plesový sál na Středním východě bude mít nový hotel Sheraton v Teheránu, který má být dokončen v roce 1979. Hotel bude mít 41 podlaží s 587 pokoji, otáčivou restaurací na střeše a také "královské" apartmá s vlastním bazénem, zahradou a knihovnou.

△

Vláda Saudské Arabie hodlá vybudovat železnici z Džiddy do Mediny a z Džiddy do Mekky a do Rijádu. Trať 1500 km dlouhá, bude sloužit převážně poutníkům, kteří navštěvují svatá místa islámu. Jistá francouzská firma dostala zase zakázku na postavení luxusního hotelu za 560 milionů franků, určeného převážně k ubytování diplomatů. Bude mít 160 Sokolské - a je mezi námi pokojů včetně pěti "krá - někdo, kdo by nedovedl lovkých" apartmá.



ČESKÝ NÁRODNÍ HŘBITOV HŘBITOV - MAUSOLEUM - KREMATORIUM

5255 N. Pulaski, Chicago, Ill. 60630

539-8442

788-8442

S chloubou oznamuje, že letos je tomu již

1877

STO LET

1977

co slouží naší veřejnosti.

Kromě pohřbívání do země a do mauzolea se provádí i kremace ve vlastním moderně zařízené spalovně. K rozloučení s mrtvým jsou k dispozici dvě síně z nichž malá síň se poskytuje v případě potřeby zdarma

MASARYKOVO MAUSOLEUM s nově vybudovanými křidly DR. BENEŠE a GEN. ŠTEFANIKA poskytuje velký výběr krypt a schránek na popel.

ZAJIŠTĚNÍ - pro všechny věky - postavené z nejlepšího materiálu, který vzdoruje počasí. Dostatečné zdroje k udržení krypt.

POMNÍKY NA PRODEJ - VZORKY V KANCELÁŘI HŘBITOVA

CERMÁK POHŘEBNÍ ÚSTAV NEJSTARŠÍ ČESKÝ POHŘEBNÍ ZÁVOD V CHICAGU A OKOLÍ

5842-44 WEST CERMAK ROAD, CICERO
Založený r. 1880 Tel. OLYMPIC 2-0243

WILLIAM J. SEDLÁČEK

Noworul Memorial Chapels

2658 S. Central Park Ave. Telefon 762-2233

XIV. SLET

Amerického SOKOLSTVA
Morton West, Berwyn
22. - 26. ČERVNA 1977

DENNÍ HLASATEL

1545 West 18th Street, Chicago, Illinois 60608

Telefony: CANal 6-3315 a TOWn hall 3-5315

SECOND CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS
Published daily Tuesday through Saturday, except Sunday, Monday and Holidays by the Denní Hlasatel Printing and Publishing Co., 1545 W. 18th Street, Chicago, Illinois 60608. Subscription prices in U. S. A. by mail:
For half a year: Tuesday through Saturday \$21.00.
Daily and Sunday: \$30.00.

CANADA: Money Order, Express Money Order or Bank Draft. For half a year: Tuesday through Saturday: \$22.00. Daily and Sunday: \$31.50 for half a year.

Předplatně poštou v U. S. A.: Na půl roku od úterka do soboty: \$21.00. Denní a Nedělní Hlasatel na půl roku: \$30.00.

Předplatně do Kanady: Poštovní poukázkou (Money Order), Expressní poukázkou (Express Money Order) neb bankovní poukázkou (Draft). Na půl roku od úterka do soboty: \$22.00. Denní a Nedělní Hlasatel: \$31.50 na půl roku.

PENÍZE DO PSANÍ NEDÁVEJTE!

Denní Hlasatel vychází denně od úterka do soboty.

Za změnu adresy počítáme \$1.00.

Nepodepsané příspěvky neuveřejňujeme, anonymní dopisy házíme do koše. Denní Hlasatel je tribuna otevřenou pro všechny čtenáře, bez rozdílu politické či spolkové příslušnosti a náboženského vyznání. Upozorňujeme, že redakce se nemusí vždycky s uveřejněním článků ztotožňovat. Redakce si vyhrazuje právo zkracovat zaslané články.

OZNÁMENÍ OMRTI

JERRY ZADÁK

EDELANE E. (BROUSSARD) ZADÁK, zesnulá manželka

obýval: Berwyn, Ill.

zemřel v pondělí dne 20. června 1977 ve věku 63 roků. Narodil se v Chicagu. Byl členem Local 705 I.B. of T. Pohřeb drahého zesnulého konat se bude ve čtvrtek dne 23. června 1977 v 1:00 hodin odpoledne z kaple pohřebního ústavu Švec a Synové 6227 W. Cermak Rd., Berwyn, Ill. a odtud na hřbitov Woodlawn.

Zanechává zde:

BART (ANNA, zesnulá), ZADÁK rodiče;
EDWIN E. LEWIS a SHEROLD MAZARKA, nevlastní syn a dcera;
ELSIE MAROSE, sestra;
ANTON a CHARLES ZADÁK, bratři;
GENEVIEVE LEWIS, snacha;
CHESTER MAZARKA, zeti;
6 vnoučat a ostatní přátelé.

Další informace sdělí pohřební ústav

J. Švec a Synové telefon 484 - 2059 nebo 242 - 2027



CAPE TOWN, South Africa
Dr. Christian Bernard, první lékař, kterému se podařilo s úspěchem transplantovat srdce člověka se pokusil přenést srdce opice "Baboon" jako podporu pro nemocné srdce pacienta. Po několika hodinách však pacient zemřel.

Dr. Bernard již dříve prohlásil, že se k podobné operaci uchýlí jako k poslední možnosti.

JERUSALEM

Menahem Begin byl oficiálně uznán ministerským předsedou Izraele. Složil přísahu jako šestý ministerský předseda země.

PAŘÍŽ

Sovětský prezident Leonid Brežněv prohlásil v tříhodinovém rozhovoru s francouzským prezidentem, že Sovětský svaz nikdy nezdvihne zbraň proti nikomu.

Prohlásil dále, že za jeho vedení Sovětský svaz bude pokračovat v politice detente

CHICAGO

Federální soudce Joseph Sam Perry propustil bezradnou porotu, která měla rozhodnout o vině či nevině, sedmi policistů, kteří byli obviněni z útoku na hnízdo "Black Pantherů". Soudce prohlásil policisty za nevinné.

CHICAGO

Jízdenky autobusů a vlaků mohou být zvýšeny až o 15 centů, jestliže bude přijat nový rozpočet, varoval předseda rozpočtového výboru pro RTA.

WASHINGTON

Nejvyšší soud rozhodl, že jednotlivé státy, které dostávají federální subvenci na "welfare" podporu mohou tuto odmítnout hlavě rodiny, jestliže tato je na stávce nebo byla propuštěna z práce z jiného důvodu než je málo práce.

SPRINGFIELD

Gov. Thompson, ignoroval žádost, která mu byla předložena na poslední minutu,

aby nepodepisoval zákon o obnovení trestu smrti.

WASHINGTON
Případ Watergate, který začal před více jak pěti lety byl v pondělí oficiálně uzavřen. Speciení vyšetřovací komise ukončila svoje poslání a zabalila všechny dokumenty do krabic, které budou uloženy ve státním archivu.

CHICAGO

V policejní zprávě o vraždě srbského nakladatele se říká, že Dragish Kasikovich znal svého vraha. Podle výpovědi přátel a známých byl Kasikovich velmi opatrný. Vždy zamykal dveře a zkontroloval své auto před tím než do něj vsedl. Nebyl žádná naivní osoba a vždy dbal na bezpečnost. To vše ukazuje k tomu, že sám vraha do redakce novin vpustil.

VÝSTAVA ZNÁMEK

V rámci XIV Sokolského sletu uspořádá "První Filatelistický Klub" výstavu známek. Výstava bude ve výstavní hale Lincoln Federal Savings and Loan Ass'n., 6655 West Cermak Road, Berwyn Ill.

Výstava bude od 23. června do 25. června. Začátek je v 10 hod ráno do 6 hod večer. Vstup je volný.

LAWRENCE, Kansas

Na Kansaské universitě se vyučuje čeština jako regulární cizí řeč. Studenti, kteří se přihlásí do základního kursu a pokračují ve čtyřech semestrech až dosáhnou požadovaných 16ti hodin mohou z tohoto kurzu graduovat. Češtinu vyučuje mladá emigrantka sl. Miluše Šaškova, která nedávno přijela z Československa. Je možno si též vzít kurzy ruštiny, polštiny a srbsko-chorvatštiny.

WASHINGTON

Nový energetický program bude stát americké poplatníky 473 bilionů dolarů během deseti let. Toto je výpočet ve zprávě "Chamber of Commerce". Dale se ve zprávě uvádí, že v průměru připadne na jednu americkou rodinu 10.000tisícová. I kdyby se neuskutečnilo danové zvýšení o 5 centů na 1 gal benzínu,

nový program bude stát 200 bilionů dolarů což dělá v průměru 4 tisíce dolarů na rodinu.

Washington

Bývalý korespondent pro Washingtonskou rozhlasovou stanici Joseph F. McCaffrey, říká navrhováním novém volebním systému. Dům zástupců má možnost se rozloučit s naším svobodným volebním systémem a zda se, že tak učiní. Jestliže dům potvrdí zákon o novém volebním programu, znamená to, řekl, že končí vláda lidu pro lid. Pokušení vyhrát volby bude tak velké; že to bude svádět registrovat mrtvé a neexistující osoby. Nakonec se stane, že bude více hlasů, než je vůbec obyvatel.

SPECIAL

Každý weekend máme něco chutného. — Tyto specials vám ušetří peníze.

CHUTNÉ PEČIVO JAKÉ PERLA
MAMINKA DOMA. NAJDETE V NÁSÍ
PEKÁRNĚ.

OTEVŘENO OD 6:00 HODIN RÁNO DO 11:00 HODIN VEČER — V SOBOTU
OD 6:00 HODIN RÁNO DO 6:00 HODIN VEČER NEMO NEDĚLE.

MINÁŘÍK BAKERY

5832 W. Cermak Road, Cicero, Ill. • Tel. OL 2-2854

Hašek Rite - Way ROOFING CO.

STŘECHAŘSTÍ KONTRAKTORI
2639 So. Kedzie Avenue
Dělníci: pojištění
Telefon: Bishop 7-1212

PAUL'S BODY SHOP

5234 WEST CERMAK ROAD,
CICERO, ILLINOIS 60650
Volejte 656-4477
Tožte se na p. SVAČINU Idm

VEŠKERÉ PŘEKLADY



KOUPĚ A PRODEJE MAJETKŮ
VÁM ZAŘÍDÍ
Maruška ŠMELHAUSOVÁ
Pay - Hanson Realty
795 - 7100

Zavítáte-li do Chicaga

neopomeňte navštívit náš obchod a prohlédnout si náš bohatý sklad imp. křídlatého skla a keramiky, jehož nový seznam rozesíláme zdarma na požádání.

Nové STEREO rekordy - 33-1/3, 12 inčů:

APON-2514 - PĚJME PÍSEŇ DOKOLA (Evening at Czech Village): Uvate Ludmily - Slavonická polka - Jednou dvakrát - Jetelíček u vody - Fura slámy - Hajá hajá - Čím čim - Na Vlachovce - Malá písnička - Zdenička - Zvadla řůže - Bože Bože Boženka a mnohé jiné. Hraje hudba Břevnovanka, se zpěvem. \$4.98.

APON-2515 - MORAVANKA: Javorinka šediva - V tej mlátskéj bažantolci - Zavřl sa ná cerečko - Borilecká polka - Moje milé promilné Jahody - Měl sem frajerečku - Kupala sa Katerina - Ta naše kapela - Hovoranský potůček - Proč ten ptáček pěkně zpívá - Zala naša Anička - to naše stavení - Letohova hospůdečka. Se zpěvem. \$4.98.

Poštovné 75c na každou zásilku po USA, do Kanady \$1.75.

Seznam rekordů zdarma.

TUZEX

Potravinové balíčky beze cla, nebo dárkové poukázky do Československa
vyřizujeme nejrychlejší cestou spolehlivě a zaručeně.
Seznam zdarma.

NOVE KNIHY: Francis D. : Drahý čas (detektivní příběh), \$2.95, pošt. \$3.60. - Detektivky: Fuks-Kosek: Mrtvý v podchodu \$2.45, pošt. \$3.10. Gilbert M.: Totožnost neznámá, \$2.75, pošt. \$3.40. - Chmielewska Zpráva nebožtíka, \$3.45, pošt. \$4.10. - Christlová: 18 oříšků k rozlousknutí, \$3.45, pošt. \$4.10. - Mac Donald: Sípová ráženka, \$2.95, pošt. \$3.60. - Netolická J.: Jantarové slunce, \$3.25, pošt. \$3.90. - Neumann: Muž pro Maawakao, \$2.95, pošt. \$3.60. - Prošková H.: Tajemství planet, \$3.95, pošt. \$4.60. - Morley C.: Slečna Klíty (román), \$3.95, pošt. \$4.60.

NOVÝ SEZNAM KNIH NA POŽADÁNÍ.

Hals Anglicko-český a česko-anglický kapesní slovník, \$4.95, pošt. \$5.60. Autopapa Československa \$1.35, pošt. \$1.65.

Czechoslovakia Guidebook, v angličtině, \$3.50, pošt. \$4.15. Say It in Czech (English-Czech Phrase book), \$3.95, pošt. \$4.60.

Nová zásoba mýlnků na más, kus \$14.95, pošt. \$16.85.

Mák z Holandska, 1 lb. \$1.59, pošt. \$2.80 - 3 lb poštou \$6.70.

Kmin z Holandska, cena stejná jako za más.

Karlovarské oplatky, plechovka \$2.65, pošt. \$4.50. (dvě pošt. \$7.75)

Evropské teploměry, kus \$3.50, pošt. \$4.20.

NOVÝ SEZNAM BYLIN, ČAJŮ A KÖŘENÍ zašleme zdarma.

NEJVĚTŠÍ NÁKUPNÍ STŘEDISKO ČESKOSLOVENSKEHO ZBOŽÍ V AMERICE.

(Zákazníky ve státě Illinois upozorňujeme, aby na každý \$1.00 zaplatili o 5c více na statní daň.)

F. PANCNER

6514 West Cermak Road, Berwyn, Ill. 60402

Pokračování ze str. 1.

JAN DOČKALEK

Je si vědoma toho, že již dnes má většina cizích diplomatů v ruce zprávy o porušování helsinské dohody v zemích za železnou oponou. Tyto zprávy mohou být, jak naznačuje moskevský informátor, obratem ruky prohlášeny za špionáž. A jak víme, v zemích za železnou oponou je na špionáž trest smrti. kdo zastaví Husáka a jeho kumpány, půjdou-li v této věci do krajnosti a sáhnou na životy mluvčích 771.

Druhou frontu otevírá Moskva již dnes přímým útokem na presidenta Cartera a jak víme, minulé dva měsíce byly průpravou k osobnímu špinění. Pražský denník Rudé Právo nedávno napsalo, že president Carter používá otázku "lidských práv" za zámku, za níž chce skrývat neúspěch a nedodržování volebních slibů. Jeden z rudých pohlavců v Praze Jan Fojtík dovoluje si radit zcela otevřeně presidentu Carterovi, aby se staral sám o svoje věci, o známé "nelidské vykořisťování pracujících lidí na západě, o naprostý nedostatek uznávání základních lidských práv v Americe, o nespokojenost celého národa a etnických skupin zvláště..."

POPLATNICKÁ HLIDKA

Pololetní schůze Dámského a pánského poplatnického spolku severního Berwynu se konala ve čtvrtek 2. června t.r. v dolejší síni Sokola Tábor, 16. ul. a Clarence Ave. Berwyn. Schůzi za pěkné návštěvy občanů a občanek slibem naší americké vlajce a zpěvem "Kde domov můj" zahájila předsedkyně občanka Josefa Šmídová Povstáním v tichosti vzdána poslední pocta zesnulé občance pí. Idě Křížkové.

Čtený dopis od naší dlouholeté tajemnice, občanky Marie Kladiové, která se v přítomné době nachází ve státu Missouri. Po přečtení protokolu, který sepsala tajemnice občanka Hana Rubey přikročeno k podávání zpráv. Občan Baštář podává zprávu z české školy Karel Havlíček Děti jsou v přítomné době na prázdninách. Pro děti byl připraven výlet, který se vydařil a dětem přinesl hodně radosti. Děti české školy Karel Havlíček též účinkovaly v útulku pro sestárle a dědečkové a

stařenky s dětmi prožívali vzpomínky na doby jejich mládí. Z útulku pro sestárle podává zprávu občanka Mašková. Vedoucí domova pro sestárle p. Brendl ukázal zástupcům kolik pozemků bylo prodáno. Útulna bude nucena vyhovět zákonu a zavést v domovu tak zvaný zsprinklé system", je to zařízení, kdy v případě ohně system automaticky začne oheň hasit. V domově pro sestárle je v přítomné době 177 residentů. Z Berwynské knihovny hlásí předseda p. Anton Novák, že filmové programy se blíží ku konci a pořad bude opětně uvedený na podzim.

Z městské rady podává zprávu občan Rudy Rolene. Bude rozhodovat o platech. Ze školního distriktu čís. 98 podává zprávu občan Josef Moravec. Činnost školní ovšem pro letní prázdniny končí a podzimní zahájení školního roku nám jistě přinese nové zprávy. Červencovou schůzi končí pololetní činnost Dámského a pánského poplatnického spolku severního Berwynu. Možná říci, že za dobu šesti měsíců byla vykonána dobrá práce pro dobro poplatníků města Berwynu. Příští schůze se bude konat první čtvrtek v měsíci září t.j. 1. září. Pololetní schůze ukončena předsedkyní občankou Šmídovou s přáním, aby všichni občané a občanky prožili příjemné prázdniny a opětně na shledanou ve schůzi 1. září. J. Šmídová, presidentka Hana Ruby, tajemnice.

JARMAREČNÍ
PRODEJ

SIDE WALK SALE

V SOBOTU 25. ČERVNA

Záclony, draperies, pokrývky, přikrývky, ručníky,
soubory do koupelny a různé zboží

SLEVA OD 50 - 70 %

Prodej začne v 8:30 ráno. V případě deště
prodej v obchodě.

ONDRUŠ A SYN

6533 W. CERMAK RD.

BERWYN, ILL.

Z ČESKOSLOVENSKA
Jemný porcelán
pro 8 neb 12 osob



MACH Furniture
3720 W. 26th STR.

276xm

ISKA
PAINT - WALLPAPER

6113 W. CERMAK ROAD,
CICERO, ILLINOIS

656-2583 - 863-2453

ZST

BERWYN
NATIONAL
BANK

IEDNÁ ČESKÁ BANKA
7112 W. CERMAK ROAD
BERWYN

TELEFON 5T 6-4700
Pondělí, úterý, čtvrtek 9 ráno do 3
odpo. Ve středu zavřeno. Pátek 9
ráno do 8 večer. Sobota 9 ráno do 1
odpoledne.

XIV. SLET

Amerického SOKOLSTVA
Morton West, Berwyn
22. - 26. ČERVNA 1977

Oznamujte v
Denním Hlasateli

OZNÁMENÍ OMRTÍ

ANNA E. MALVA

rozená PÉKNÝ

manželka po zesnulém FRANK MALVA

zemřela v úterý dne 21. června 1977 v 9:00 hod. večer ve věku 83 roků. Narodena byla v Praze, Československu a v této zemi žila 62 roků. Pohřeb drabě zesnulé konat se bude v pátek dne 24. června 1977 v 11:00 hod. dopoledne z kaple pohřebního ústavu John T. Chrastka, 6301 W. Cermak Rd., Berwyn, Ill. a odtud na Český národní hřbitov k zpopelnění.

Zanechává zde:

JOSEF MALVA, syn;
OTTO MALVA, zesnulý syn;
WILLIAM MALVA, PAMELA MILLER MARYANN
SCHRECK, BARBARA MALVA a JOSEF MALVA ml.,
vnoučata; LISA a ROBBIE MILLER, NORMA SCHRECK,
pravnoučata; JOSEF PÉKNÝ, zesnulý bratr; ANNA PÉKNÝ,
sestřenice a ostatní přátelé.

Květiny se s díky odmítají

Návštěvy po 1:00 hod. odpolední ve čtvrtek 23. června 1977.
v kapli John T. Chrastka, 6301 W. Cermak Rd., Berwyn.
Telefon 788 - 8240 anebo 243 - 2990

ZÁCLONY,
DRAPERIE,
POLŠTÁŘE, DEKY
A POVLAKY.

Největší výběr zboží
všeho druhu.

Jsme v obchodě

přes 40 let.

Ondrus & Son

ESTABLISHED 1935

• DRAPERIES • CURTAINS • BEDSPREADS • BEDDING
6533 CERMAK RD. 484-1700
• BANKAMERICARD • MASTERCARD

NAŠ SPOLEČNÝ ÚKOL

LIBOR BROM

Proneseno o Československém dnu, uspořádaném Československou národní radou americkou, odbočkou v Chicagu, dne 19. června 1977.

Po předběžných jednáních s vrcholnými zástupci polského exilu je opravdovou nadějí, že perspektiva 50ti milionového demokratického státu rovnoprávných národů s hlubokou křesťanskou tradicí ve střední Evropě, ustaveného vrcholnými, demokraticky delegovanými sbory mezinárodního exilu uprostřed vzrůstajícího lidového boje za lidská a občanská práva doma ve vlastech, přispěje podstatně ke zrození vítězného středoevropského politického ducha a k vyvrácení sovětského žaláře národů v okupovaných zemích.

Spíná se takto dávné národní sny, jež se datují z dob Přemyslovců a Piastovců a dosud k nám volají těmito slovy:

Bratři! Na celém širém světě jste nám nejbližší: měli jsme podobné tisícileté dějiny. Téměř ve stejné době jsme přijali křesťanství, nabyli státní nezávislosti, poráželi nepřátele, vytvářeli mocná království a sdíleli chrabré panovníky. A nakonec jsme všichni ztratili svou nezávislost, byli rozděleni a okupováni cizí mocí. Naposled ve třicátých a čtyřicátých letech tohoto století. Spolu trpěli. Spolu se nyní bouříme proti útlaču a spolu čekáme na lepší národní budoucnost. Prozatím cizí imperialistická

armáda okupuje naše republiky, zneužívá našich bratřích sil proti druhému, vykořisťuje naše země jako kolonie, ničí naši starobylou křesťanskou kulturu, bezbožně demoralizuje naše děti, odděluje nás kulturně, hospodářsky, a politicky od svobodného světa, vytváří mezi našimi národy umělé překážky a nechce na žádný pád připustit naše dejinné sblížení, naši jednotu.

Není bližších jazyků než našich! Není bližšího národního utrpení než našeho! Není bližšího vykoupení než cestou společného odboje našich národů v exilu, kde můžeme volně a pospolu vytvářet plány na vybudování silného společného státu, jehož jasná víse zpevní vítězný odboj našich ujařmených národů a jehož mocná skutečnost provždy ochrání naše národy před útoky nepřátelských sousedů:

Vytvoříme v exilu mocný mezinárodní politický blok, jež bude prosazovat společné zájmy Slováků, Čechů a Poláků!

Zahájíme nejtvrďší nezištnou práci na prohlášení společného státu!

Nebojme se ničeho! Bůh je s námi!

V tomto světě nexistuje žádné bezpečí. Když bůh stvořil ústřici, dal jí ulitu. Když ústřice cítí nepřítel

zaleze do ulity a je v bezpečí. Když ústřice má hlad, otevře ulitu a potrava se hrne do ní automaticky. Když Bůh stvořil orla, dal mu jedno: zdravé a silné tělo. A řekl mu: "Modrá obloha je tvou hranicí". A orel kupodivu se rozletěl do nejvyšších skal, aby si tam vybudoval domov. Když orel má hlad, letí mnohdy stovky mil, skrz bouře a metelice za potravou. Pamatujme! Orel, ne ústřice, je ve znaku té hrdé země, kterou jsme zvolili svým útočištěm při boji za svobodu a spravedlnost ve světě!

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJ Z DOMAVA HLASÍ

Naši dva vynikající čs. sportovci měli narozeniny - Franta Plánička se dožil 73 let. 2. června v obdivuhodné životní energii a Tonda Puč - sedmdesátku obklopen přáteli ze smíchovské kopané, neboť byl jejich odchovancem. Hrál za Victorku Žižkov a Slavku a 59 mistráků za ČSR. Se srdečným blahopřáním jste přišli i vy ze zahraničí a to bylo už se čtyř - denním zpožděním, ale pro jubilanta to znamenalo mnoho.

S pozdravem Vaši věrní

Vážení v Hlasateli. Rádi reagujeme na záchranu Hlasatele a přikládáme šek \$15. Doufáme, že najde dost těch, kdo pomohou. Kdo pak jsou ti nepřátelé, kteří chtějí Hlasatel zničit? Konáte záslužnou i bohulibou práci. Přejeme Vám ještě mnoho let plodné práce. S přátelským pozdravem Joseph a Luise Vobořilovi.

SVAZ SVOBODNÝCH ČESKOSLOVENSKÝCH SPORTOVců ODBOČKA CHICAGO hlásí...

Dne 26. června 1977, po hlavním Sokolském dnu, sejdou se zástupci naší chicagské odbočky s delegáty východních odboček Svazu Sportovců, aby probrali základní detaily blížícího se XI. Sjezdu, který se s určitostí koná ve dnech 3. a 4. září 1977 na sportovních hřištích naší krajanské firmy Baťa v Belcamp, Maryland.

Nuže, opakují datum: 26. června 1977

Místo: Café Europe (majitel Mirek Umlauf), 5710 záp. Čermákova tr. Cicero

Zahájení (večeří) v 6 hod. odp. (Reservace večeří do 24. června 1977 volejte 749-3447)

Přesto, že bližší informace ohledně XI. Sjezdu budeme postupně uveřejňovat v krajanském tisku, vyzývám zájemce, zejména vykonané sportovce, aby se naší informativní schůzky účastnili, neboť uslyší bratra M. Neumanna z Washingtonu, který je ředitelem XI. Sjezdu.

Všichni jsou srdečně vítáni.

Sportu zdar! Za Odbočku Chicago: Sava Roknič, sekretář

CIVIC SAVINGS & LOAN ASS'N.

3522 W. 26th STREET, CHICAGO, ILL.

Tel. LAwndale 1-6200

Vaše úspory pojištěny do \$40,000

ROBERT I. VANĚK, president

NEJLÉPE SE NAJÍTE V ČESKÉ RESTAURACI

BOHEMIAN RESTAURANT COLONY HOUSE

Otevřeno každý den od 11:00 hod. dopol. do 8:00 hod. večer.

V SOBOTU ZAVŘENO! V neděli otevřeno od 11:00 hod. dopol. do 8:30 hod. večer.

9163-65 W. CERMAK RD. NORTH RIVERSIDE Telefon 447-7524

NOVÉ! NEJVYŠŠÍ ÚROKOVÉ SAZBY! U WESTERN NATIONAL BANK OF CICERO 5801 West Cermak Rd., Cicero, Illinois, tel. 656-2000

7% CERTIFIKÁT VKLADU 4 ROKY (\$1,000 MINIMUM)

7 1/4 % TAŽTE SE NA VYŠŠÍ SAZBY NA Certifikáty vkladu, obnou \$100,000 a více.
6 1/2 % Certifikát vkladu 2 1/2 ROKY A PŘES (\$1,000 MINIMUM)
6 % Certifikát vkladu 1 AŽ 2 1/2 ROKY (\$1,000 MINIMUM)
6 % Bankovní knížku čas. vklad (\$500 minimum, přičítá kúřkovi, oinos kdykoliv)
5 1/2 % Bankovní knížka \$100 (1000 MINIMUM - PŘIDAT K ÚROČKOVÉ PRŮSOBY KURKOLIV)
5 % Prav. úspory na bankovní knížku Úklad a výved-out kdykoliv

THE WESTERN NATIONAL BANK VYPLÁCÍ NEJVYŠŠÍ ÚROK ZÁKONEM POVOLENÝ.

Upozorňujeme znovu, že po dobu letních měsíců budeme vydávat sobotní a nedělní číslo DENNÍHO HLASATELE pohromadě, pod jménem NEDĚLNÍ HLASATEL

VYDAVATELSTVO DENNÍHO HLASATELE

UKLÁDEJTE SPOLEHLIVĚ U GUARANTY

SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

3854-56 W. 26th STREET (roh Springfield Ave.) CHICAGO, ILL. 60623 - CRawford 7-5300

OPATRNOSTI NIKDY NEZBÝVÁ!

Platíme 5 1/4 % dividend na spořitelní účty

Všecké vklady pojištěny do \$40,000 vládní agenturou:

"FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORPORATION"



DOBŘÍ OBCHODNÍ VÝKON JE PROVÁDĚT BANKOVNICTVÍ TAM, KDE OBDRŽÍTE ÚPLNOU BANKOVNÍ SLUŽBU

- Spořitelní účty
- Drive-in okno
- Půjčky na zvelebení domů

- S ní účty
- M ůve půjčky
- Svě. cnectví

- Automobilové půjčky
- Bezpečnostní skřínky
- Půjčky na domov

First National Bank of Cicero

6000 W. Cermak Road, Cicero • OL 6-3000 Member of Federal Deposit Insurance Corp.

1545 W. 18th Street
Chicago, Illinois 60608
Uzávěrka do 8:30 hod. dop.
pro příští den.

MALÝ OZNAMOVATEL CLASSIFIED

TELEFONY:
CHICAGO: 226 3315
PŘEDMĚSTÍ: 863 5315

DODÁ VÁŠ INZERÁT DO 30,000 ČESKOSLOVENSKÝCH DOMÁCNOSTÍ V CHICAGU A PŘEDMĚSTÍ

6. DENNÍ HLASATEL

23. ČERVNA 1977

STAVEBNÍ ODBOR

VYUČENÝ BARVÍŘ
s evropskou zkušeností
OLDŘICH KOJECKÝ
Vnitřní a venkovní barvení,
odborná: čistá a poctivá
práce. Speciální vymazávání
stěn a stropu před barvením.
Pojištění. Rozpočty zdarma.
Volejte po 5 hodině, telefon
TO 3 - 7834

1331 S. 61st Ct., Cicero.

xsl

VEŠKERÉ ZEDNICKÉ A CEMENTÁŘSKÉ PRÁCE

Opravy komínů, chodníků. Výměna
okapových rour, tarování plochých
střech. Garážové podlahy, patia.
Vymazávání zdí. Schody. Vnitřní a
venkovní barvení.

KUBA FROŇEK

788-3761 484-3395
Volejte po 8:00 hod. večer.

VELICE DOBRÁ PŘÍLEŽITOST

pro samostatnou ženu. Dostan 2
pokojový byt v Machově budově.
Pouze \$89 měsíčně. Ptejte se
Machově ubchodě

3720 W. 26 Str., Chicago, Ill.

27kxm

PEČE O STROMY

VEŠKERÁ PEČE O STROMY A ZAHRADY

Odborné kácení, prořezávání a
vysazování nových stromů, zastřiho-
vání živých plotů, čistění a úprava
zahrad. Rozpočty zdarma. Úplné pojištění.

JAN KOVAČIČ
863 - 4219

NOVÉ BOILERS. FURNACES. CENTRAL AIRCONDITIONING Electronic filters, humidifier, water heaters A. O. Smith.

EMIL HRACH a Syn
447-2844

UPOZORNĚNÍ CTĚNÝM SPOLKŮM

1 palcové oznámky počítáme
následovně: \$10.00 za první týden,
\$15.00 za 14 dní, \$20.00 za 21
dní, nebo \$30.00 za celý měsíc.

Spolkový věstník zábav

48 Slovenský Národný Deň se koná v
nedelu 4 Septembra vo znamej
Wozniakovskej zahradě. Začiatok je o
2.30 odp. Bohatý program a po
programe tanec jako obyčejně.
Přijďte všichni budete srdečně vítáni.

HLEDAJÍ SE KRAJANÉ

Kristýna Kovarník, rozená Gross.
Žijící pravděpodobně v Arizoně.

Pište na adresu:

A. SCHULTY
765 ELLWOOD AVE.
ORLANDO, FLA 32804

21x5

PLUMBING

ROYAL PLUMBING & HEATING

Hot water heater "Reem". New
boilers "peerless". Sewer rodding.
One year guarantee. A všechny insta-
lačské práce provádíme rychle a lev-
ně k vaší spokojenosti. Rozpočty
zdar ma.

I. Štěpánek,

852-5881

HLEDÁ SE BYT

HLEDÁ SE BYT

Starší čestí manželé

hledají 4 pokojový byt v 1. poschodí v
Ciceru nebo Berwyn. Zaplatím
zálohu dopředu.

863 - 1240

22x5

POZŮSTALOST?

Koupím od vás úplné bytové
zařízení. Též kupuji domácí
zařízení od jednotlivců, kte-
ří se stěhují mimo město.

JERRY STARY

788 - 4804

VYTÁPĚCÍ SLUŽBA AIRCONDITIONING

NYNÍ JE ČAS

vycistit, opravit, anebo nahradit váš
furnace, kotel anebo ústřední
chlazení.

Zavolejte krajana.

CARE HEATING

CONDITIONING

863-5171

13kxm

Jste svým původem
Čech nebo Slovák?
Když ano, pak Vás prosíme,
podpořte tento časopis!

MAJETKY NA PRODEJ

CICERO
13 ZDĚNÝCH FLATŮ

Bliže 58 a 22 ul. Výnos \$27,780.
Nová střecha. 50 stop lot. Mnoho
příslušenství. Přijďte se podívat.
Cena \$174,900.

SVOBODA 2134 S. 61st Ct.
OL 2-6710 TO 3-2460

CICERO
ZDĚNÝ 3 LOŽNICOVÝ KADIC

Okolí 58 a 16 ul. Furnace vytápění.
30 stop lot. Ihned k stěhování. Cena
\$33,900.

SVOBODA
3739 W. 26th St.
LA 1 - 7038 BI 2 - 2162

7x3

PŘEDÁM

KRÁSNÝ RESTAURANT

V dobrém místě

Velmi levná cena.

Důvod nemoc.

Volejte ráno od 10 hod. do 8 hod.
večera.

848 - 5000

21x5

OD MAJITELE

WESTCHESTER

Tři ložnicový zděný ranch, krásná
jídlna, centrální klimatizace,
2 kachličkové koupelny, upravený
basement s kuchynkou a obývacím
pokojem.
Garáž na 2 1/2 auta, v blízkosti školy
a parku.

MID 70's

345 - 6878

23x3



SEZNÁMENÍ

VDOVEC

dobře situovaný 70 desátník, zdravý,
nekouří, nepije, jezdí autem. Hledá
společnici samostatnou Češku na
výlety autem.

Znač: Berwyn, Ill

23x5

**Perform a
death-defying
act.**



**Reduce if
overweight.**

Give Heart Fund
American Heart Association

PŘIJMOU SE

MACHINIST DIE MAKERS DEVLIEG JIG MILL ENGINE LATHE

"Paid Blue Gross, Blue Shield and
major medical family plan insurance"
Paid group life insurance & paid
vacations, holidays.

25 year - old profit sharing
retirement plan.

Established 58 years
IDEAL TOOL
& MANUFACTURING CO.

5615 - 57 So. Claremont Ave
Chicago, Ill.
476 - 1080

22x3

MACHINE SHOP

Expansion: has created these perma-
nent positions in job shop type
operations.

DAYS
HORIZONTAL BORING MILL
OPERATORS
MILLING MACHINE OPERATORS

NIGHTS
ENGINE LATHE OPERATORS

Top wages and overtime.

Outstanding fringe benefits inclu-
ding.
Liberal vacation,
10 paid holidays,
paid retirement,
hospitalization, etc.,
Good working conditions.

GROTNES
MACHINE WORKS INC.,
"Member of the Inland Steel family."
5454 N. WOLCOTT
CHICAGO, ILL.
Equal opportunity employer inclu-
ding handicapped.

21x3

EXPERIENCED

MEN'S - TAILOR

for a men's store in Downers Grove,
5123 Main St. Good salary. Profit
sharing.

MR. JACOBS WO 8 - 0404

23x3

BAKER EXPERIENCED

Nights all around baker,
Danish experience

966 - 6667

23x3

HELIARC WELDER

Right gage panels. Excellent working
conditions and company benefits.
Call Bill Prescott.

APPLICATION
AND ENGINEERING CORP.

593 - 5000

Equal opportunity employer. 23x7

PŘIJMOU SE

SUPERVISOR

need person for lite assembly on night
shift. Must be mechanically inclined,
contact:

DOMINIC PALOMBELLA
440 - 1000

21x3

ASSEMBLERS

DAYS - FULL TIME

Experienced on large machine
assembly.

Knowledge of lubrication,
hydraulic circuits and mechanical
blueprints a must. Should be able to
work with handtools,

TOP WAGES AND BENEFITS

Apply:

GROTNES
MACHINE WORKS INC.

"Member of the Inland Steel family"

5454 N. WOLCOTT
CHICAGO, ILL.

Equal opportunity employer, m/f.
including handicapped.

21x3

PŘIJMU

dospělou ženu pro domácí práce a
lehčí vaření pro dvě osoby. Reference
požadovaná. Dobrý plat a byt.
Nabídky posílejte do

REDAKCE HLASATELE

17x7

MAINTENANCE MECHANIC

Experienced. Must know elec. Top
pay, overtime, many company bene-
fits. Apply in person or phone:

TIM KILLNER
678 - 3550

9509 Winona, Schiller Park
AMERICAN GASKET
9509 Winoma, Schiller Park

22x3

CLEANING PERSON

"MALE - FEMALE"

Responsible individual needed imme-
diately at auto dealership. Duties will
include vacuuming, dusting, clean up
etc. Steady, full time job.

For more details call:

Mr. KUZEL
at HEJHAL OLDS.
100 E. NORTH AVE.
VILLA PARK
833 - 7700

22x3

OFFICE HELP

TYPING - FILING

General helping in small friendly air-
conditioned office. Temporary posi-
tion with possibility of permanent.

Call for appointment.

769 - 2200

21x3

NÁČELNICTVO AMERICKÉ OBCE SOKOLSKÉ

SJEZDOVÉ
ZPRAVODAJSTVÍ

Sokolové, jak je znal svět

Rozsáhlé přípravy Sletového výboru jsou dokončeny a máme zde toužebně očekávaný sletový týden s velkou řadou sletových podniků. XIV. Slet Amerického sokolstva stává se skutečností. Ve středu budou se již do chicagské metropolitní oblasti sjíždět sletovní návštěvníci, hosté a sokolští závodníci. Ve čtvrtek v 7:30 ráno budou v obou tělocvičnách Mortonovy vyšší školy v Berwyn i v Ciceru zahájeny sokolské závody. Je přihlášen velký počet závodníků všech kategorií, nejvíce je přihlášeno dorostenek, kterých je více než 600. Náčelnictvo Americké obce sokolské má největší podíl na přípravách XIV. sokolského sletu. Více jak rok pracovali

na technických přípravách sletu. Je to opravdu velká práce, která zaslouží uznání a ocenění. Příprava a sepsání prostných cvičení, příprava směrnic pro závody a soutěže sportovní i tělocvičné sestavení pořadu sletu, nástupu na sletišť, koordinace práce sokolských jednot a žup na tak rozlehlost americkém kontinentě a dlouhá řada jiných drobných příprav, které často nejsou vidět, ale vyžadují hodně důsledné a přesné práce. Je to velká práce, která byla konána opravdu s láskou a nadšením. Nejlepším uznáním této práce bude velká účast celé naší krajanské veřejnosti na sokolském sletu. Přinášíme obrázek náčelnictva Americké obce sokolské



První zleva: M. A. Šatek, S. Pistorius, Marie Ptáček, náčelnice, Pavel Lebloch náčelník, Mšimonek a R. Ptáček. Druhá řada zleva: J. Ptáček, Ann Halík, J. Jindra, Mildred Prechal, Stan Barcal, M. Vachata, Edw. Linhart, E. Schnabl, Roy Žitný.

Mohutným vyvrcholením XIV. Sletu bude nedělní odpoledne 26. června na stadionu Mortonovy Vyšší školy, 24 ulice a Harlem Ave., Berwyn. Bude to opravdu radostný den, veliký svátek Amerického sokolstva. Více jak 2000 cvičících ze všech končin Spojených států a Kanady podílí se na sletovém programu. Bude to úchvatný a jedinečný pohled na společná prosta žactva, dorostu a zejména mužů a

žen. Sletový program upoutá každého z Vás. Připomene Vám pravou podstatu a cenu sokolských zásad, sokolského bratrství a dobrovolné kázně a vysokou hodnotu svobody a demokracie. Slet opět bude mohutnou manifestací všech těch, kteří se k těmto zásadám hrdě hlásí.

Všichni na sokolský slet.

SLETU ZDAR

Václav Hesoun, který neúnavně pracuje 47 let u Baťa a chystá se na zasloužilý odpočinek - píše: Ještě než pujdu do té pense, musím zvládnout XI. Sjezd, který bude u nás. S jeho laskavostí vypracoval seznam ubytovacích motelů s náčrtem kde jsou umístěny a s mapkou a dodává: "Pište si o informace ihned neb bude 3-4 září - Labor Day weekend na adresu: James V. Hesoun, P.O. Box 44, Belcamp, Maryland 21017. Každý si musí udělat rezervace sám. Díky za pěknou práci.

Na Memorial Day weekend byla svolaná přípravná schůze pracovního výboru, na XI. Sjezd, za účasti zástupců odboček New York, New Jersey, Belcamp, Baltimore, Washington a Pennsylvanie u manželů Pavla a Boženy Diechových, kteří byli obětaví hostitelé a kterým patří náš vřelý dík. Věčné návrhy měl Miloš Vobořil z New Yorku a Vašek Hesoun od Bati. Matěj Neuman oznamuje v pěkné úpravě za což jsme mu vděční. Kolega Luděk Jánský má na starost přihlášky k závodům a všichni přítomní popřáli kolegovi Lojzíkovi Stupavskému k narozeninám. Byli jsme potěšeni Maryšky a manželů Ouředníkůvých - jejich dcera byla zvolena královnou Čs. spolků v Americe.

Čestný předseda Svazu Čs. Svobodných Sportovců v zahraničí, Josef Maleček se dožívá 18. června svých 74 narozenin. Převzal záštitu XI. Sjezdu. Přejeme Ti od srdce mnoho zdraví a těšíme se, že se všichni s Tebou sejdem na XI. Sjezdu. S Malečkem bylo spojeno nejhezčí období v historii čs. hokeje a to kolem třicátých let, když byl Maleček označován za nejlepšího hráče v Evropě. To vše národ dobře ví a starší generace sil to živě pamatuje, kdo si rád přečetl zajímavé historky ať si objedná knihu, kterou vydal Svaz od M. R. Tupy "Pepa Maleček vypravuje." a je k dostání u kolegy Matěje Neumanna, 2071 Park Ave, N.W. Washington, D.C. 20010. Stojí \$4 Tis. služba Svazu.

Všichni na slet!

DO ČESKOSLOVENSKA 1977
PŘÍMÉ LETY CHICAGO-PRAHA
NA PAN-AM LETADLECH

11. ČERVNA na 23 dní	zaplněn
27. ČERVNA na 28 dní	zaplněn
24. ČERVENCE na 30 dní	\$446.44

PŘÍMÝ LET CHICAGO - VÍDEŇ

A AUTOBUSEM DO BRATISLAVY
na Capitol Airlines

10. ČERVENCE na 31 dní - \$456.00

NOVÝ DRUH CHARTER ZÁJEZDŮ.
KAŽDÝ SE MŮŽE PŘIHLÁSIT.

Uvedená cena je včetně daní, žádné minimum nebo maximum.

Poslete vašim příbuzným oblíbený dárek

TUZEX

Veškeré informace obdržíte u

WEBER TRAVEL AGENCY

6805 West Cermak Road, Berwyn, Illinois 60402

BI 2-1512

PI 9-1333

Dvorak's Office Machines
České psací stroje. - Standardní, přenosné psací stroje, nové, používané. Opravy, předělávky.
3506 W. 26th St. Chicago
TEL. 522-2231.

Ibxm

WARNER'S

CARY - GROVE
FUNERAL HOME
CARY, ILLINOIS
SERVING FOX RIVER GROVE
AND CARY, ILL. 40xm

Oznamujte v Hlasateli!

Léto je tady
MARINA taky
NEJLEPŠÍ
permanents

Gu.4-1118

MARINA'S
BEAUTY SALON

Home of the finest
permanent waving
Visit Marina's new
salon -



1234 Cermak Rd. Berwyn, Ill.

PRAGUE SAUSAGES
& DELICATESSEN

(JOHN a JAROSLAV FOLTÝN, majitelé)
6112 WEST CERMAK ROAD, BERWYN, ILLINOIS
TELEFON 484-9798

VYRABÍME VÝTEČNÉ SALÁMY A UZENINY. Jsou připraveny dle staročeského způsobu. Mražená jidla. Různé delikatesní pochoutky, též importovaná jidla. Máme speciality, které nenaleznete v celém kontinentu.

MÁME DENNĚ ČERSTVÉ MASO A DRUBEŽ

The Little Village South

5074 S. Archer (Archer a Keeler) 582-5855
ČESKÝ SMORGASBORD

Úterý až pátek 11:30 dop. - 2:00 odp. \$2.75

Úterý, středa a čtvrtek večer - zvláštní Smorgasbord ... \$2.95

Pátek, sobota a neděle Smorgasbord \$4.25

OBĚDY U STOLU KAŽDÝ DEN.

ZDARMA SKLENÍČKA VINA S VAŠIM OBĚDEM.

Banketní místnost pro 600 osob.

Pohoštění po pohřbech, o schůzích atd.

Otevřeno denně od 11:30 dopol. do 9:00 hod. večer.

V sobotu do 10:00 hod. večer. Zavřeno v pondělí. 180xm.



AMERICKÁ OBEC SOKOLSKÁ

Zve srdečně, celou krajaňskou veřejnost, na
XIV. SLET AMERICKÉHO SOKOLSTVA
22. - 26. ČERVNA 1977

SLETOVÉ ZÁVODY MUŽŮ, ŽEN A DOROSTU

ČTVRTEK 23. a PÁTEK 24. ČERVNA od 7:30 hod. ráno.
Ženy a dorost steny v tělocvičně Morton- East, 59 Ave. a 25
ulice v Cicero. Muži a dorostenci v tělocvičně Morton- West,
2400 So. Home Ave., Berwyn.

SOUTEŽ ZVLÁŠTNÍCH TELOCVICHŮ ČISEL

ČTVRTEK 23. ČERVNA v 7:30 hod. večer v tělocvičně
Morton- West, 2400 So. Home Ave., Berwyn. Po skončení
soutěže Sokolský večer a hudbou a tancem v Sokole Tábor, 16th
a Clarence Ave., Berwyn. Vstupné \$1.

SLETOVÝ BANKET

V PÁTEK 24. ČERVNA ve velkém sále hotelu Sheraton v Oak
Brook, Ill. Začátek v 6:30 hod. večer. Vstupné \$15 za osobu.
Rezervace vstupenek v úřadovně Americké obce sokolské, 6426
W. Cermak Rd., Berwyn, tel. 795 - 6671.

SPOLEČENSKÝ VEČER PRO DOROST

PÁTEK 24. ČERVNA v 8:00 hod. večer v Sokole Tábor, 16th
a Clarence Ave., Berwyn, Ill.

VRCHOLNÉ ZÁVODY - CHAMPIONSHIP

SOBOTA 25. ČERVNA v 1:00 hod. odp. v tělocvičně
Morton-East, 59th Ave. a 25. ulice v Cicero. Soutěž v
moderním rytmickém tělocviku bude v sobotu 25. června v
8:00 hod. ráno v tělocvičně Morton-West, 2400 So. Home
Ave., Berwyn Vstupné \$1.

VEČER VÍTEZŮ

SOBOTA 25. ČERVNA v 8:00 večer ve velkém sále hotelu
Sheraton v Oak Brook. Rozdělení cen vítězům závodů všech
kategorií a taneční večer. Vstupné \$2.

HLAVNÍ SLETOVÝ DEN

NEDELE 26. ČERVNA na stadionu Morton-West, 2400 So.
Harlem Ave., Berwyn, Ill. V 1:00 hod. odp. řazení k nástupu
na cvičiště, 24 ulice a Home Ave. V 1:45 hod. průvod cvičících,
bostí a organizací v uniformách a krojích k nástupu na cvičiště.
Ve 2 hod odp. zahájení sletu předsedou sletového výboru br.
Barcalem a proslovem starosty Americké obce sokolské br.
Žitným. Po prosloveh následuje sletový program, kterého se
zúčastní na 2000 cvičících a tanečníků národních tanců.
Vstupné: lože \$36 západní tribuna \$3,50, východní tribuna \$2.
Studenti - 5 - 12 let \$1,50.

VEČER NA ROZLOUČENOU

a návštěvníky a sletovými hosty je po skončení v Sokole Berwyn
při společné večeři a hudbě.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Hlavní úřadovna AOS, 6426 W. Cermak Rd. Berwyn, tel. 795 - 6671.

Citizen Savings, 3917, W. 26th Str. Chicago,

M. Pancner, 6038 W. Cermak Rd. Cicero,

Cihák World Travel, 6302 W. Cermak Rd. Berwyn,

F. Pancner, 6514 W. Cermak Rd., Berwyn,

Weber Travel Agency, 6805 W. Cermak Rd., Berwyn.



NEW LITTLE BOHEMIA

Česká a americká kuchyně.

NEDELNÍ SPECIAL:

Pečená kachna s knedlíkem a zelím normální cena \$4.00
Sobota a neděle special \$3.00 za celý oběd

Prvních sto návštěvníků dostane zdarma sklenici
vina. Též během týdne speciality; jako segetinský
guláš, vepřová, knedlík zeli. Též mnoho jiných českých
jidel. V pondělí zavřeno.

2700 So. Christiana Ave.
Tel. 277 - 0872

-8x3

středa, čtvrtek, pátek a sobota SPECIAL

Citronový koláč
s francouzským krémem... \$1,75

Čokoládový chip
dánský kávový koláč... \$1,65



MINAŘÍK BAKERY

Hlavní stan chutného pečiva a nejlevnějších cen. Teď je
dobrý čas zkusit naše různé pečivo evropského stylu,
budete všestranně spokojeni.

Otevřeno od 6 - 10 hodin ráno do 9:00 hodin večer. V sobotu od
6:00 hodin ráno do 6:00 hodin večer. V neděli zavřeno.

5832 W. Cermak Rd., Cicero, Ill. OL 2-2854

• OZNAMUJTE V HLASATELI •

SECOND FEDERAL SAVINGS

Cor. 26th Street
& Pulaski Road
CHICAGO, ILL. 60623



4 Pc. Bedroom Set **\$299**

MACH FURNITURE
3720 WEST 26th.



SOFA
LOVE
SEAT
SILLA **\$249**

MACH FURNITURE
3720 WEST 26th.

OD ÚTERKA DO NEDĚLE, ČTU DENNÍHO HLASATELE

PRO INFEKCE ZKUSTE Kabátovu Černou Mast

Mast, která táhne a boji... Na
vředy, vyrážky, ižné rány, po-
možděliny a jiné kožní infekce.
Prodává se ve všech vedoucích
lékárnách a nebo v

**RIEDL PRESCRIPTION
PHARMACY**

3156 W. 26th St., Chicago, Ill 60623
Telefon Bishop 7-7550



**CITIZEN
SAVINGS**

NOW SERVING YOU AT TWO
LOCATIONS

HOME OFFICE
107 EAST PLAINFIELD ROAD
WILLOWBROOK HINSDALE P O
ILLINOIS 60521
325-6610

CHICAGO OFFICE
3917-3919 WEST 26th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60623
762-1264

FSIC George C. Basta
President